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Röda Korset vädjar om civilbefolkningens skydd i Gaza 
 
Konflikten i Gaza är mycket allvarlig efter flera dagars bombningar och har förvärrats ytterligare 
sedan i lördags då markartilleriet sattes in. Civilbefolkningen drabbas hårt och många barn har 
dödats och skadats och hjälpen har svårt att nå fram. Befolkningen lever just nu i stor förtvivlan och 
skräck. Det finns ingenstans att fly i ett område som är en tredjedel av Öland och har en befolkning 
på 1,4 miljoner. 
Röda korset och andra hjälporganisationer har blivit stoppade och får inte komma in med mediciner och 
personal till Gaza. Att skydda civilbefolkningen och att ge humanitärt tillträde är grundläggande i folkrätten.  

- Hjälpen hindras från att komma fram. Bland annat har fyra krigskirurger blivit stoppade av israelisk 
militär. Det känns frustrerande eftersom vi vet hur svår situationen är inne i Gaza. Civilbefolkningen 
behöver all hjälp de kan få, säger Christer Zettergren Generalsekreterare i Svenska Röda Korset. 

Markinvationen innebär ett svårare läge för hjälpen att nå fram och dessutom blir den civila befolkningen 
huvudoffren. De har fått uthärda flera dagars luftanfall och har dessutom levt under en blockad de senaste 18 
månaderna vilket gör det är svårt att få tag på mat och förnödenheter. På vissa ställen finns inte rent vatten 
och avloppen fungerar inte. Elen är för det mesta ur funktion liksom den övriga infrastrukturen. 
 
Den israeliska befolkningen lever också under hård press då raketer avfyras mot städer i södra Israel. De 
internationella humanitära lagarna efterföljs inte av någon part. Enligt humanitär lag får inte civila eller 
civila byggnader vara mål för beskjutningar. Man ska även i största möjliga mån skydda civilbefolkningen 
samt undvika civil materiell skada.  
 
- Alla personer som inte deltar i de militära operationerna är att betrakta som civilbefolkning och ska 
skyddas av den humanitära rätten, säger Christer Zettergren.  

Internationella rödakorskommittén, ICRC, är mycket oroat över läget i Gaza och arbetar för att den 
humanitära rätten efterlevs. Militära mål ska inte finnas bland tätbefolkade områden och de stridande 
parterna ska alltid undvika civila mål. Båda parter måste också evakuera civilbefolkning och ta hand om 
sårade och sjuka personer. Situationen i Gaza är just nu kaotisk eftersom civilbefolkningen inte kan skydda 
sig eller fly ut ur landet. Sjukhus och ambulanser har beskjutits och skadats under striderna vilket också är att 
betrakta som en allvarlig förseelse i den humanitära rätten.  

Palestinska Röda Halvmånens är en av de viktigaste humanitära organisationer i regionen med ansvar bland 
annat för ambulanservice, humanitära katastrofinsatser, sjukhusvård och primärvård. Sedan Israels anfall mot 
Gaza för tio dagar sedan har mer än 100 frivilliga och 180 anställda, huvudsakligen sjukvårdspersonal, 
arbetat dygnet runt och med risk för eget liv, för att hjälpa Gazas nödställda befolkning. Insatserna fokuserar 
på ambulansservice och att ta hand om sårade. Palestinska Röda Halvmånen har 45 ambulanser i Gaza och 
sjukhus i Gaza city och Khan Younis. 
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Dorothea Krimitsas, ICRC i Geneve,  
tel. +41 79 251 93 18 (engelska och franska) 
Anne-Sophie Bonefeld, ICRC Jerusalem,  
tel. +972 52 601 91 50 (danska och engelska) 
Iyad Nasr, ICRC i Gaza,  
tel. +972 59 960 30 15 (arabiska) 
Yael Segev-Eytan, ICRC i Tel Aviv,  
tel. +972 52 275 75 17 (hebreiska) 
Nadia Dibsy, ICRC Jerusalem,  
tel. +972 52 601 91 48 (arabiska) 

 
 


